Stand der liquiden Mittel am 31.12. -197.000,00 1.100.000,00 -1.297.000,00

Kassa, Bankguthaben, Schecks -197.000,00 1.100.000,00 -1.297.000,00

Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00

 Schuldenstand 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 +/- 2021/2022

Verschuldung Gemeinde 12.173.100,00 13.741.300,00 15.011.500,00 14.270.100,00 15.067.700,00 -1.568.200,00

Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtverschuldung 12.173.100,00 13.741.300,00 15.011.500,00 14.270.100,00 15.067.700,00 -1.568.200,00

 PRO-KOPF-VERSCHULDUNG 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 +/- 2021/2022

Pro-Kopf-Verschuldung 3.661,08 4.132,72 4.514,74 4.291,76 4.531,64 -471,64

Einwohnerstand laut Registerzählung zum  31.10.2020 3.325 Einwohner

 Freie Finanzspitze 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018

Freie Finanzspitze (in %) -8,73 -12,38 -6,43

Erläuterungen

Erläuterungen

Erläuterungen

Voranschlag 2022 Gesamtübersicht Finanzen

Gemeinde Göfis

Erläuterungen

Erläuterungen

Seite 10

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Göfis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.536.100,00 5.700.500,00 6.623.144,54

212 Erträge aus Transfers 2.401.200,00 2.375.100,00 2.608.045,35

213 Finanzerträge 100,00 100,00 15,30

21 Summe Erträge 8.937.400,00 8.075.700,00 9.231.205,19

221 Personalaufwand 2.164.100,00 2.111.200,00 2.107.050,20

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.276.100,00 3.547.600,00 3.827.731,84

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.655.200,00 2.468.500,00 2.130.104,36

224 Finanzaufwand 258.800,00 101.200,00 314.068,35

22 Summe Aufwendungen 9.354.200,00 8.228.500,00 8.378.954,75

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -416.800,00 -152.800,00 852.250,44

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -416.800,00 -152.800,00 852.250,44

Seite 14

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Göfis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.534.100,00 5.700.500,00 5.817.532,57

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.987.200,00 1.968.700,00 2.199.055,21

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 15,30

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.521.400,00 7.669.300,00 8.016.603,08

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.160.500,00 2.111.200,00 2.038.091,52

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.904.500,00 2.180.100,00 2.247.090,19

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.481.100,00 2.374.300,00 2.120.045,33

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 258.700,00 101.200,00 280.976,03

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.804.800,00 6.766.800,00 6.686.203,07

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 716.600,00 902.500,00 1.330.400,01

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.252,58

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 3.750,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 437.800,00 735.400,00 414.133,69

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 437.800,00 737.400,00 420.136,27

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.163.500,00 432.900,00 1.543.806,53

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 6.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 174.100,00 94.200,00 1.712,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.337.600,00 529.100,00 1.551.518,53

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -899.800,00 208.300,00 -1.131.382,26

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -183.200,00 1.110.800,00 199.017,75

Gemeinde Göfis

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 400.000,00 830.000,00 1.610.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 400.000,00 830.000,00 1.610.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.513.800,00 1.916.000,00 1.339.910,50

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.513.800,00 1.916.000,00 1.339.910,50

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.113.800,00 -1.086.000,00 270.089,50

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.297.000,00 24.800,00 469.107,25

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Göfis

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.536.100,00 5.700.500,00 6.623.144,54

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 580.700,00 547.100,00 564.841,14

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.460.500,00 2.882.400,00 2.942.698,00

2113 Erträge aus Gebühren 766.900,00 766.400,00 755.863,27

2114 Erträge aus Leistungen 267.900,00 262.200,00 251.035,89

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.107.900,00 1.036.500,00 1.749.199,42

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 350.200,00 205.900,00 295.343,31

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 2.000,00 64.163,51

212 Erträge aus Transfers 2.401.200,00 2.375.100,00 2.608.045,35

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.983.900,00 1.953.700,00 2.133.439,92

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.300,00 13.900,00 57.175,42

2125 Transferertrag vom Ausland 1.000,00 1.100,00 8.439,87

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 414.000,00 406.400,00 408.990,14

213 Finanzerträge 100,00 100,00 15,30

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 15,30

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 8.937.400,00 8.075.700,00 9.231.205,19

221 Personalaufwand 2.164.100,00 2.111.200,00 2.107.050,20

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.716.200,00 1.688.900,00 1.622.557,75

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 444.300,00 422.300,00 417.033,77

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.600,00 67.458,68

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.276.100,00 3.547.600,00 3.827.731,84

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.500,00 175.900,00 172.190,46